平成 27 年５月８日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

「バイクライフパートナー55 プロジェクト」に関するお知らせ

 当社は、ライダーのバイクライフにさらに寄りそう「バイクライフの生涯パートナー」となる

べく立ち上げた、新規プロジェクト「バイクライフパートナー55 プロジェクト」の第１回会議を、

平成 27 年４月１日(水) に行いましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

第 1 回バイクライフパートナー 5 5
ゴーゴー

プロジェクト会議開催

「より良いバイク社会にするために必要な 5 つの提案」決定

アドバイザー松井秀喜氏も力強く応援

株式会社バイク王＆カンパニー(代表取締役社長執行役員：石川秋彦、本社：東京都港区、証券コード：3377 以下「当社」) は、バイク買取

専門店バイク王を全国展開し、またバイク小売事業や駐車場事業のバイクに特化した事業を展開、ライダーの皆さまにご安心とご満足を実感

していただけるサービスの提供を目指しています。

今年の 1月、当社は、ライダーのバイクライフにさらに寄りそう「バイクライフの生涯パートナー」となるべく、新規プロジェクト

「バイクライフパートナー55 プロジェクト」を発足しました。当プロジェクトは、より豊かなバイク社会を促進する取り組みを

行っていくものです。 （「バイクライフパートナー55プロジェクト」サイトページ http://www.8190.co.jp/company/55project/）

4 月 1 日（水）に、当社社内プロジェクトメンバー、および、社外有識者を集め、第 1 回プロジェクト会議を行いました。

その中で決議されました決定内容をご報告いたします。

『バイク王＆カンパニー「バイクライフパートナー55プロジェクト」アドバイザーの松井秀喜です。この度、バイクライフパートナー

55 プロジェクトのテーマが決まりました。今後はこのテーマにそって、どのような施策を行うか検討していくと聞いております。

また一つ次のステージに向けて新しい挑戦をしていくバイク王さんを応援します。

私もニューヨークで新たなる一歩を、歩み始めました。バイク王さんとともに、私も新しいことへのチャレンジ精神を大切にして

いきたいと思います。』

報道関係各位 2015 年 5 月 8 日

株式会社バイク王&カンパニー

【「第 1 回バイクライフパートナー55 プロジェクト会議」開催概要】

2015 年 4 月 1 日(水)

スーパーレーサー（東京都港区海岸 3 丁目 12-9）

「より良いバイク社会にするために必要な 5つの提案」

1. ライダーのバイクライフの安全性向上

2. ライダーのマナー改善と社会的地位向上

3. 新しいバイクライフの提案

4. 若年層・女性へ向けたバイクライフの魅力訴求

5. リターンライダーへ向けたバイクライフの啓発

上記 5 テーマを今後取り組むべき課題として決定。

既に、今年の1月13日の記者発表会の際に発表した下記の

「バイク王が取り組む5つの社内活動」の5と合わせて、「バイクライフパートナー55プロジェクト」とします。

「バイク王が取り組む 5つの社内活動」

1. 新規サービスの開発

2. 既存サービスの拡充

3. お客様満足度の向上

4. 共にバイクを楽しむ機会の創出

5. ライダーとの共創による新しいバイクライフの提案

■日 時

■会 場

■議 題

■決定内容

アドバイザー 松井秀喜氏のコメント

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
事業企画グループ
担当: 平見・矢部
TEL 03-6803-8867 / FAX 03-6803-8812
E-mail
東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル
プランニング局
担当: 淀瀬・岩岡
TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050
E-mail bike-o@scramble.jp
東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

《プロジェクトメンバー・会議当日風景》

《有識者》

《アドバイザー》

松井 秀喜 氏 プロフィール

  返信期限：1/12(月)17：00

石川県能美郡根上町（現：能美市）

1974 年 6 月 12 日（40 歳）

星稜高等学校

読売ジャイアンツ (1993 - 2002)

ニューヨーク・ヤンキース (2003 - 2009)

ロサンゼルス・エンゼルス (2010)

オークランド・アスレチックス (2011)

タンパベイ・レイズ (2012)

読売ジャイアンツ(2014 年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース(2014 年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース(2015 年 GM 特別アドバイザー)

出身地

生年月日

選手歴

コーチ歴

1963 年東京生まれ。早稲田大学教育学部卒業。

雑誌編集者を経て現在はバイクジャーナリストとして二輪専門誌や

WEB メディアで活躍する傍ら「ライディングアカデミー東京」校他、

メーカー系イベントで講師を務めるなど、セーフティライディングの

普及にも注力。㈱モト・マニアックス代表。

バイクのある暮らしの喜びを女性の視点から綴るライフスタイルエッセイスト。

紀行・カフェ・対談エッセイなどの執筆、イベント・メディア出演、

ライダー発アウトドアブランド「nomadica」のプロデュースなど多方面で

活動中。ノマディカではキャンプイベントやワークショップ、

海外ツーリングなど、女性とビギナーにやさしい癒し系の

アクティビティーとオリジナルアイテムを展開している。

ライフスタイルエッセイスト

小林 夕里子 氏 プロフィール

バイクジャーナリスト

佐川 健太郎 氏 プロフィール

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】

『バイクライフパートナー55 プロジェクト』 PR 事務局（株式会社スクランブル内）

TEL：03-6894-6895/FAX：03-5413-3050 MAIL：bike-o@scramble.jp［担当］淀瀬・岩岡

【株式会社バイク王＆カンパニー】

■マーケティング戦略部門長 薄井祐二

■バイクライフプランニング事業部 担当事業部長 渋井克有

■コーポレート部門長 西元裕肇

■インフォメーションセンター マネージャー 佐原直子

■マーケティング戦略部門 シニアリーダー 大石和生

■バイク王市川店 サブリーダー

第一回 CS コンテスト 総合グランプリ 大塚潤也

【社外有識者】

■バイクジャーナリスト 佐川健太郎

■ライフスタイルエッセイスト 小林夕里子

(敬称略)

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
事業企画グループ
担当: 平見・矢部
TEL 03-6803-8867 / FAX 03-6803-8812
E-mail
東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル
プランニング局
担当: 淀瀬・岩岡
TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050
E-mail bike-o@scramble.jp
東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

	150508 55プロジェクト__head
	150508 55プロジェクト本文_